
  

Beretning for 2025 samt udviklingspotentiale for 2026 
På Grupperådsmøde 2025 valgte vi at fortsætte fokus på at få flere spejdere i Trørødspejderne, fordi det er sjovere at 

være spejder i en større gruppe og der samtidig er bedre mulighed for at lave spejderaktiviteter med flere spejdere. De 

sidste 3 års medlemstal ser således ud (31/12): 

• 2023: 70 spejdere 

• 2024: 56 spejdere 

• 2025: 69 spejdere 

Efter en bølgedal i medlemstal for 2024 har vi haft en nettotilgang på 13 spejdere og vi har fortsat vores mål om, at vi 

gerne vil runde de 100 spejdere i gruppen, så vi kan lave gode, store patruljer i alle vores spejdergrene. 

Væksten i medlemmer er bl.a. fremkommet ved at opstarte spejderaktiviteter for mindre børn – 3 år til 1. klasse. Vi har 

øget fokus på at vise vores tilstedeværelse i bybilledet gennem spejderaktiviteter for 3. klasses SFO på Trørødskolen, 

Spejderdag i maj med et særligt fokus på ikke-spejdere og i særdeleshed deres forældre, Halloween i verdens mest 

uhyggelige spejderhytte samt juletræssalget ved Nærum Gadekær. 

Vi har også arbejdet med at styrke fællesskabet i gruppen både i grenene og på tværs af gruppen. Vi har fokuseret på at 

gøre Gruppeturen til forårets store prioritet, så vi får en spændende og hyggelig weekendtur for hele familien. 

Gruppeturen i 2025 var i Hillerød med sjove løb og lege. I år bliver Gruppeturen lige i baghaven på Sandbjerg i 

Colleruphus – tjek invitationen og meld hele familien til med det samme. 

Ledere og bestyrelse har også arbejdet tæt sammen på visionsdagen i juni måned – det gentager vi også i de kommende 

år. Lederne valgte Valdemar Ruben som ny gruppeleder vi vil gerne sige tak til Linea Elmelund og Andreas Jensen for det 

store arbejde, de har lagt i Trørødspejderne som gruppeledere. 

Vi har oplevet, at brugen af vores kanoer ved Furesøen har været meget lav – og det var ikke muligt at rekruttere en 

kanoansvarlig til bestyrelsen. Vi har taget konsekvensen heraf og overdraget de 4 kanoer til de øvrige spejdere i RUSK 

(Rudersdalspejdernes Kanofællesskab), så de har styr på logbøger, sikkerhed, forsikring og andre detaljer i den 

forbindelse. Bestyrelsen ønsker at prioritere vores kræfter på at blive flere spejdere og er tilfredse med at vi er lykkedes 

med at kanoerne nu bruges af andre – vi har fået lovning på, at hvis vi skulle få lyst til at benytte dem, kan vi blot 

henvende os til RUSK. 

Der har været stor opbakning til vores aktiviteter fra spejdernes familier. Det sætter vi stor pris på og er meget glade for. 

Det har også været tilfældet med vores lokale butikker. Både Rema1000 i Gl. Holte og Superbrugsen i Trørød har været 

behælpelige med sponsorater i løbet af året; særligt de aktiviteter, vi har haft med børn, der ikke allerede er spejdere, 

har vi fået støtte til at gennemføre; Trørødskolens SFO, Spejderdagen samt Halloween kunne have været dyre at afvikle, 

men de har været tæt på omkostningsneutrale for os. 

I 2026 fortsætter vores fokus på at styrke Trørødspejderne; vi har fokus på at tiltrække flere ledere ved at gøre det let at 

komme ind i fællesskabet: Vi sørger for at give de skills, der er brug for, når (lige inden) der er brug for det. Vi vil gøre en 

indsats for at byde nogle forældre velkommen som ledere – det har der været stor succes med i andre spejdergrupper, 

så dem er vi ved at lære af. For flere ledere giver mulighed for at få flere spejdere i grupperne. Hvis du er interesseret i 

at bidrage, så hiv endelig fat i Valdemar eller Kim. 

Et særligt fokuspunkt i 2026 er Spejdernes Lejr på Hedeland. Trørødspejderne har Mini- Junior- Trop- og Klangrenene 

med på lejren. Der er et selvstændigt fokus på at få mange spejdere med på denne kæmpe spejderoplevelse, som vi 

ved, giver minder for livet. Bestyrelsen har afsat 400 kr. pr. spejder til at gøre lejrprisen så attraktiv som muligt – og vi har 

en ambition om, at vi kan nå at tiltrække endnu flere spejdere i de nævnte grene i vores gruppe, så vi deltager med op 

imod 60 spejdere og ledere. 



  

Vi ønsker os hjælp til at dele det gode spejderliv til nogle af alle de børn, der endnu ikke ved, at de da skal være 

spejdere. I forældre må meget gerne hjælpe os med at dele; gå gerne på fisketur i omgangskredsen, Aula, eller hvor I nu 

lige ser muligheden for nye spejdere og send gerne interesserede i vores retning. Vi har aftalt, at vi ikke ønsker at 

arbejde med venteliste før vi tidligst er 100 spejdere, så lige nu er der kort afstand fra lyst til opstart. På den anden side 

af 100 spejdere finder vi på nogle gode, nye løsninger, og man kan altid prøve et par gange inden man melder sig ind. Så: 

Hjælp os gerne med at fylde Trørødspejderne med glade børn! Tak! 

Familie- og Mikrospejdere begyndte med nogle fine spejderaktiviteter i Piledammen og i Bøllemosen i foråret; vi har 6 

familiespejdere (børnehavebørn) og 11 mikrospejdere (skolebørn). Vi holder spejderdag på udvalgte søndag formiddage 

med 2-3 ugers mellemrum. Der er masser af glad begejstring og energi mens vi øver vores nylærte færdigheder. Vi har 

taget knivbevis (til kartoffelskræller for de aller yngste) og er gået i gang med skattejægermærket ved selv at tegne kort 

over grunden først, få et rødt kryds af lederen og så gå lige ud og finde skatten. Vi har altid bål og laver selv vores 

scnacks – de yngste har deres forældre med hver gang – så vi har også altid kaffe på kanden. Vi sagde farvel ti 3 af vores 

ældste spejdere til minigrenen, men de kigger forbi i ny og næ med deres yngre søskende – det er hyggeligt. Vi ønsker os 

endnu flere spejderbørn og voksne, der gerne vil hjælpe som ledere af Mikrogrenen på lidt længere sigt, så vi kan 

arbejde i at adskille spejderne fra tid til anden. 

Minispejderne er 13 spejdere i alderen 8-9 år. I første halvdel af 2025 lærte minispejderne at bruge de basis-

kompetencer som de havde lært i efteråret. Det gjorde de blandt andet ved at lære at pakke en spejderrygsæk og 

patruljekasse, der er vigtigt at gøre når man skal på tur. Derudover lavede vi mad over bål, hvor børnene prøvede 

hvordan det bålbevis, de havde taget i efteråret, kunne bruges i praksis. Vi tog også et kreamærke, hvor spejderne fandt 

ud af at spejder ikke kun handler om overlevelse i naturen, men også idégenerering, hygge, kreativitet og evnen til at 

værne om naturen. Alt det som børnene havde lært, brugte de på gruppeturen, hvor de skulle samarbejde og løse 

poster. 

I 2025 var minierne på sommerlejr på Næsbycenteret, hvor vi fik spejdercenteroplevelsen, der blandt andet går på at 

sætte lejr op, lave alle måltider udenfor og så nød vi godt af de aktiviteter, der var planlagt af centeret. Vi hyggede os 

med juniorerne, badeture, godt vejr, lege og is. 

Vi fik dejligt mange nye spejdere ind i grenen i september, og næsten alle vores minispejdere er nu første-års-minier. 

Derfor har vi brugt meget tid på at lave lege, for at spejderne kunne lære hinanden at kende og hvordan man 

samarbejder. Derudover har vi taget mange af de basale spejdermærker såsom kniv-, bål- og besnøringsbevis. Vi har 

også haft juleafslutning sammen med juniorerne så spejderne lærer hinanden at kende på tværs af grenene. Vi var også 

på en overnatningstur kombineret med 12 timer i sovepose. Det synes vi var en sjov måde at lære børnene at sove ude 

på, hvor der også er godt tid til lege og andet sjov.  

Vi glæder os til at lære spejderne endnu bedre at kende, at give dem spejderglæden med i lommen og at starte deres 

lyst til spejderarbejdet. Derudover glæder vi os til et halvår med gruppetur, Miniprimi i Mølleå Division og Spejdernes 

Lejr i sommerferien. 

Juniorspejderne har haft et godt år! Vi startede med at bruge vinteren og foråret på at gøre klar til Juniordivi og øve os 

på mange af de klassiske spejderfærdigheder, som bål, madlavning, kort og kampas, lejropsætning osv. Vi startede årets 

ture med at være på gruppetur, det var en dejlig tur, og en god måde for forældrene at se hvad vi egentlig laver når vi er 

afsted. Da vi nåede maj og vi kom afsted på juniordivi, med lidt få spejdere, men en kanon tur, og de lærte alle sammen 

meget om sig selv og hinanden. 

På sommerlejren deltog vi desværre kun 3 juniorspejdere. Vi har evalueret kommunikationen og vil fremover 

kommunikere tidligere om vores aktiviteter. Men de tre deltagende spejdere hyggede sig gevaldigt, de fik både bygget 

køkkenbord, bygget tømmerflåde og besejret gallerne med Asterix og Obelix. 

Efter sommerferien voksede juniorgrenen og vi er nu cirka 16 spejdere, det er en stor gevinst for grenen, for vi kan lave 

større og vildere aktiviteter. I efteråret holdt vi fælles grentur med Juniorgrenen fra Frederikslundspejderne hvor 

spejderne både var på hejk, på museum og på kanotur i furesøen på samme dag!  



  

Juniorgrene kigger frem på et 2026 med masser af patruljearbejde og fællesskab, hvilket vil gøre os klar til en stor 

deltagelse i Juniordivi i Mølleå Division samt Spejdernes Lejr. 

Tropsspejdernes første halvår startede med spejderaktiviteter ude i vintervejret og reflekslygter. Derudover så planlagde 

tropsspejderne deres egen Kolleuge, hvor de skulle bo og sove i hytten i en uge og lave mad sammen. Derudover var vi 

kreative og vi lavede batik på vores hvide t-shirts. I slutningen af halvåret tog vi ud og sejlede i kano. Vi sluttede første 

del af året af med at holde en sommerafslutning hvor vi tog ud og klatrede. 

I 2025 var vi på sommerlejr på sejltur med Spejderskibet Ran. Det var en sjov oplevelse hvor spejderne lærte hvordan 

man sejler et skib, og hvordan det er at være på en sommerlejr, hvor man ikke sover det samme sted hver nat. Det gav 

os mulighed for at tage hensyn til hvilket vejr der var bedst at sejle i, og ellers opleve en håndfuld af de nordsjællandske 

byer mellem Vedbæk og Sjællands Odde. Vi fik prøvet at sejle i regnvejr og høje bølger, men også sol og stille vand, der 

gjorde at vi kunne bade fra båden og badedyr fast til som man kunne hænge fast i. Udover at sejle og bade så hyggede vi 

os, tog på byløb, sov i Shelter og mødte nogle frivillige, der sejlede vikingeskibe. 

I andet halvår havde vi fokus på at tage godt imod de nye tropsspejdere gennem nogle løb og aktiviteter med fokus på 

samarbejde. Dernæst havde vi et kort og kompas forløb, der endte med at spejderne skulle pejle i bådene på søerne i 

København og også finde rundt i byen. Derudover havde vi i efteråret nogle madmøder, hvor vi havde fokus på at lave 

mad både i køkken, på bål og på en Trangia. Det mundede ud i en tur, hvor de italienske mesterkokke Mario og Luigi, 

skulle udfordre og teste spejdernes cooking-skills. Troppen planlagde også selv et møde for juniorspejderne, der kom 

forbi til et møde som spejderne selv havde planlagt. I afslutningen af året fokuserede vi på juletræssalget, der i år havde 

skiftet lokation til Nærum Gadekær. Det var en fin succes og vi endte med at hygge os og lave et pænt overskud, der skal 

bruges til fremtidige udlandsture for troppen og klanen. Tak til jer, der købte juletræ og bestilte afhentning efter jul. 

Afslutningsvis har troppen skiftet ledere i løbet af 2025. Efter at Kasper og Valdemar har været tropsledere i 10 år, er 

stafetten nu giver videre til Monisha og Kristian (Løwe), og vi glæder os enormt meget til at fortsætte det tropsliv, vi 

begyndte med i løbet af 2025. I den forbindelse vil vi gerne sige tusind tak for 10 rigtig gode år til Kasper og Valdemar. 

Deres engagement for spejderarbejdet og deres tilstedeværelse overfor spejderne, er noget vi er meget taknemmelige 

for og rigtig imponerede over. 

Vi har fortsat fokus på at få nye spejdere ind i troppen – senest har vi fået to nye indmeldelser, så vores gren vokser 

heldigvis, samtidig med vi også prøver at holde kontakten til vores spejdere på Efterskole. 

Klanen har i løbet af 2025 haft få, men gode aktiviteter. Den traditionelle Hyg&Byg-weekend blev som altid et stort 

tilløbsstykke – denne gang med nogle forældre på besøg til at give en hjælpende hånd – tak for det! Arrangementet 

samlede endnu en gang stor opbakning fra hele klanen, og stemningen var præget af både fællesskab og engagement. 

Weekenden bød på hyggeligt samvær kombineret med praktisk arbejde, og hytten fik igen glæde af den fælles indsats. 

Derudover har vi afholdt en påskefrokost, som gav anledning til socialt samvær i mere uformelle rammer og styrkede 

sammenholdet på tværs af klanen. 

I 2026 fortsætter vi Hyg&Byg, får nogle gode oplevelser på Spejdernes Lejr 2026, og så arbejder vi henimod en fælles 

trops- og klantur til efteråret, bl.a. for at gøre overgangen mellem trop og klan mere fleksibel, så vi kan lave nogle gode 

klanspejderaktiviteter fremover. 

 

 


